VIGÊNCIA

O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 14 (quatorze) meses, contados a
partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do
Decreto nº 10.426, de 2020.

6. VALOR DO TED: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.24101.19.573.2304.6702 - Apoio a Projetos e
Eventos de Educação, Divulgação e Popularização da Ciência e Educação Científica

Plano Orçamentário: 0005 - Apoio à Educação em Ciências por meio da realização de Concursos

[...]

MOSTRATEC-LIBERATO no envio de projetos na Regeneron ISEF 2025”.

Crédito
Orçamentário:

Funcional Programática: 10.24101.19.573.2304.6702 - Apoio a Projetos e
Eventos de Educação, Divulgação e Popularização da Ciência e Educação
Científica.
Fonte - 1000  - PO 0005 - PTRES 233858 - 3.3.90.39 - R$ 105.000,00 (cento e
cinco mil reais).

Data da assinatura: 27 de junho de 2025

Vigência: 27 de março de 2025 a 26 de maio de 2026

Signatários:
INÁCIO FRANCISCO DE ASSIS NUNES ARRUDA  - Secretário de
Ciência e Tecnologia para o Desenvolvimento Social  do  -  MCTI e  JULIO
XANDRO HECK -  Reitor do  Instituto Federal de Educação, Ciência e

[...]

da MOSTRATEC-LIBERATO no envio de projetos na Regeneron ISEF 2025", encontram-se detalhadas no
Plano de Trabalho atualizado que segue, em anexo, ao presente.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO DE VALOR

2.1 O valor do Termo de Execução Descentralizada será suplementado em R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais), perfazendo um montante de R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco
mil reais).

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1 Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do instrumento original e dos
respectivos termos aditivos celebrados até a presente data, não modificadas por este instrumento,

declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.